АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2024 № 78
р.п. Крестцы

Об утверждении муниципальной программы

«Стимулирование физических и юридических лиц, имеющих высокие показатели в

общественно-полезной деятельности, на 2024-2028 годы»

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить муниципальную программу «Стимулирование физических и

юридических лиц, имеющих высокие показатели в общественно-полезной деятельности, на

2024-2028 годы» (далее - Программа).

2.Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:

 от 03.02.2020 № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование

физических и юридических лиц, имеющих высокие показатели в общественно-полезной

деятельности, на 2020-2025 годы»»;

 от 21.02.2020 № 178 «О внесении изменений в муниципальную программу

«Стимулирование физических и юридических лиц, имеющих высокие показатели в

общественно-полезной деятельности, на 2020-2025 годы»;

 от 02.02.2021 № 101 «О внесении изменений в муниципальную программу

«Стимулирование физических и юридических лиц, имеющих высокие показатели в

общественно-полезной деятельности, на 2020-2025 годы»;

 от 02.02.2022 № 89 «О внесении изменений в муниципальную программу

«Стимулирование физических и юридических лиц, имеющих высокие показатели в

общественно-полезной деятельности, на 2020-2025 годы»;

 от 05.12.2022 № 1296 «О внесении изменений в муниципальную программу

«Стимулирование физических и юридических лиц, имеющих высокие показатели в

общественно-полезной деятельности, на 2020-2025 годы»;

 от 23.01.2023 № 45 «О внесении изменений в муниципальную программу

«Стимулирование физических и юридических лиц, имеющих высокие показатели в

общественно-полезной деятельности, на 2020-2025 годы».

годы».

 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А. Яковлев

сс

№ 0078-п

Утверждена

постановлением Администрации

муниципального округа

от 30.01.2024 № 78

Муниципальная программа

«Стимулирование физических и юридических лиц,

имеющих высокие показатели в общественно-полезной деятельности,

на 2024-2028 годы» (далее – Программа)

Паспорт Программы

Ответственный

исполнитель Программы

управление делами Администрации муниципального округа

(далее - Управление)

Соисполнители

Программы

не имеются

Цели Программы создание экономических и организационных условий для

развития гражданских инициатив, для взаимодействия органов

местного самоуправления с общественными объединениями,

некоммерческими организациями и организациями всех форм

собственности в целях награждения и поощрения граждан за

достижения в трудовой и (или) общественной деятельности

Задачи Программы обеспечение условий для повышения общественно-

экономической значимости профессиональных знаний, умений и

навыков работающего и учащегося населения;

формирование установок на сохранение и развитие

нравственных традиций, семейных отношений.

Сроки реализации

Программы

2024-2028 годы

Объемы и источники

финансирования

Программы с разбивкой по

годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников (тыс. руб.) –

1500,0 рублей,

в том числе по годам реализации (тыс. руб.):

2024 год – 300,0 рублей;

2025 год –300,0 рублей;

2026 год – 300,0 рублей;

2027 год –300,0 рублей;

2028 год –300,0 рублей;

из них:

областной бюджет - 0*

федеральный бюджет – 0

внебюджетные средства - 0

местный бюджет – 1500,0 рублей,

в том числе:

2024 год – 300,0 рублей;

2025 год – 300,0 рублей;

2026 год – 300,0 рублей;

2027 год – 300,0 рублей;

2028 год – 300,0 рублей.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

улучшение социальной и общественно-политической обстановки

в округе;

повышение уровня активности населения, общественных

объединений, некоммерческих организаций, организаций всех

форм собственности в решении социально значимых вопросов;

формирование у подрастающего поколения позитивной

установки на получение профессионального образования,

достижение высоких результатов в общественно-полезном

труде;

повышение ответственности и мотивации за сохранение

семейных ценностей, за достойное воспитание детей.

1. Характеристика текущего состояния наградной деятельности

 Настоящая Программа содержит комплекс мероприятий, направленных на

организационно-подготовительное осуществление наградной политики на территории

Крестецкого муниципального округа. Предусмотренные законодательством Российской

Федерации (Указ Президента Российской Федерации от 07 сентября 2010 года №1099 «О

мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации») и

областным законом от 01.09.2014 №600-ОЗ (с изменениями) «О наградах и иных поощрениях

Новгородской области» механизмы морального и материального стимулирования различных

групп населения потребовали наличия наград и поощрений, учреждённых на уровне

муниципального образования.

 Изменения и дополнения, внесённые в областной закон от 08.09.2006 № 710-ОЗ «О

ветеранах труда Новгородской области и наделении органов местного самоуправления

районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными

полномочиями», увеличили количество ходатайств о награждении наградами Крестецкого

муниципального округа.

Программа, призванная стимулировать граждан за трудовую и общественную

деятельность, также способствует поощрению за семейное долголетие и достойное

воспитание детей.

2. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических

и прочих рисков реализации Программы

При реализации Программы и для достижения поставленных в ней целей необходимо

учитывать возможные финансово-экономические, социальные и прочие риски.

 Основными рисками в реализации Программы являются:

 несоблюдение сроков подачи документов для оформления наградных документов;

 внесение изменений в Программу без согласования с ответственным исполнителем

Программы;

 снижение количества поступающих наградных материалов;

 несвоевременное финансирование мероприятий Программы.

Устранение рисков возможно за счет обеспечения постоянного и оперативного

мониторинга реализации Программы. Минимизация негативных последствий рисков будет

осуществляться своевременной корректировкой состава программных мероприятий и целевых

показателей с учетом достигнутых результатов и текущих условий реализации Программы для

обеспечения наиболее эффективного использования выделенных ресурсов.

3. Механизм управления реализацией Программы

 Управление осуществляет:

 непосредственный контроль хода реализации мероприятий Программы;

 обеспечение целевого использования средств, выделяемых на выполнение Программы;

 подготовку (при необходимости) предложений по уточнению мероприятий Программы,

объёмов финансирования, целевых показателей для оценки эффективности реализации

Программы;

составление отчетов о ходе реализации Программы в соответствии с постановлением

Администрации муниципального района от 20.12.2013 №1202 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ Крестецкого муниципального

района, их формирования и реализации».

________________

consultantplus://offline/ref=12EBF464FBA4B1B533B010BB93D4634955B79D33E1A6C47813F2BCE6351B621AD031148D43768CAE7BC1530CABDBEDD8IAk0J

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 30.01.2024 № 78

4. Перечень целевых показателей Программы

№

п/п

Наименование

целевого показателя

Единица

измерени

я

Базовое

значение

целевого

показателя

(2023 год)

Значение целевого показателя по

годам

2024 2025 2026 2027 2028

1

1.

Муниципальная программа «Стимулирование физических и юридических лиц,

имеющих высокие показатели в общественно-полезной деятельности, на 2024-2028 годы»

1.1. Количество награждённых

Почётной грамотой

Администрации Крестецкого

муниципального округа

человек 50 30 30 30 30 30

1.2. Количество награждённых

Благодарностью Главы

администрации Крестецкого

муниципального округа

человек 5 5 5 5 5 5

1.3.  Количество поощрённых

Благодарственным письмом

Главы Крестецкого

муниципального округа

человек 70 70 70 70 70 70

1.4. Количество граждан,

удостоенных звания

«Почётный гражданин

Крестецкого округа»

человек 1 1 1 1 1 1

1.5. Соотношение количества

поздравлений в газете с

количеством государственных

и профессиональных

праздников

% 100 100 100 100 100 100

1.6. Количество поздравлений с

днём рождения, юбилеями,

государственными

праздниками

человек 50 50 50 50 50 50

1.7. Количество награждённых

почётным Дипломом

Крестецкого муниципального

округа многодетной матери

человек 2 1 1 1 1 1

 _______________

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального округа

от 30.01.2024 № 78

5. Мероприятия Программы

№п/п Наименование

мероприятия

Исполнител

ь

Срок

реализ

ации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из перечня

целевых

показателей

Программы)

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Задача 1. Обеспечение условий для повышения общественно-экономической значимости профессиональных знаний,

умений и навыков работающего и учащегося населения

1.1. Награждение Почётной грамотой

Администрации Крестецкого

муниципального округа,

награждение Благодарностью

Главы администрации Крестецкого

муниципального округа, поощрение

Благодарственным письмом Главы

Крестецкого муниципального

округа

Управление 2024-

2028

1.1.-1.3.

бюджет

муниципал

ьного

округа

13,5 26,5 26,5 26,5 26,5

1.1.1. Приобретение фотобумаги для

изготовления бланков

Управление 2024-

2028

1.1.-1.3. бюджет

муниципал

ьного

округа

6,0 13,0 13,0 13,0 13,0

1.1.2. Приобретение рамок Управление 2024-

2028

1.1.-1.3. бюджет

муниципал

ьного

округа

7,5 13,5 13,5 13,5 13,5

1.2. Присвоение звания «Почётный

гражданин Крестецкого округа»

Управление 2024-

2028

1.4 бюджет

муниципал

13,5 0,5 0,5 0,5 0,5

ьного

округа

1.2.1. Приобретение рамок Управление 2024-

2028

1.4. бюджет

муниципал

ьного

округа

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

1.2.2. Изготовление свидетельств,

почётных знаков и удостоверений

«Почётный гражданин Крестецкого

муниципального округа», Лент

Почёта

Управление 2024-

2028

1.4. бюджет

муниципал

ьного

округа

13,0 0 0 0 0

1.2.3. Приобретение фотобумаги для

изготовления фотографий

Управление 2024-

2028

1.4. бюджет

муниципал

ьного

округа

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

1.3. Поздравления через газету

«Крестцы» жителей

муниципального округа с

государственными и

профессиональными праздниками

Управление 2024-

2028

1.5. бюджет

муниципал

ьного

округа

250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

2 Задача 2. Формирование установок на сохранение и развитие нравственных традиций, семейных отношений

2.1. Поздравление с днём рождения,

юбилеями, государственными

праздниками

Управление 2024-

2028

1.6. бюджет

муниципал

ьного

округа

22,5 22,5 22,5 22,5 22,5

2.1.1. Приобретение фотобумаги для

изготовления поздравительных

бланков

Управление 2024-

2028

1.6 бюджет

муниципал

ьного

округа

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

2.1.2. Приобретение папок для

поздравительных адресов

Управление 2024-

2028

1.6 бюджет

муниципал

ьного

округа

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

2.1.3. Приобретение букетов цветов Управление 2024-

2028

1.6 бюджет

муниципал

ьного

округа

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

2.2. Награждение почётным Дипломом Управление 2024- 1.7. бюджет 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Крестецкого муниципального

округа многодетной матери

2028 муниципал

ьного

округа

2.2.1. Изготовление дипломов Управление 2024-

2028

1.7. бюджет

муниципал

ьного

округа

0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

2.2.2. Приобретение рамок Управление 2024-

2028

1.7. бюджет

муниципал

ьного

округа

0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

___________________

6. ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей Программы или источники получения информации

Программы

№

п/п

Наименование целевого показателя,

единица измерения

Порядок расчета

значения целевого

показателя

Источник получения

информации,

необходимой для

расчета целевого

показателя

1.1. Количество награждённых Почётной

грамотой Администрации Крестецкого

муниципального округа, человек

- данные представляются

Управлением

1.2. Количество награждённых

Благодарностью Главы администрации

Крестецкого муниципального округа,

человек

- данные представляются

Управлением

1.3.  Количество поощрённых

Благодарственным письмом Главы

Крестецкого муниципального округа,

человек

- данные представляются

Управлением

1.4. Количество граждан, удостоенных звания

«Почётный гражданин Крестецкого

округа», человек

- данные представляются

Управлением

1.5. Соотношение количества поздравлений в

газете с количеством государственных и

профессиональных праздников, %

определяется как

отношение

количества

опубликованных

поздравлений и

обращений к

плановому

показателю

публикаций с

государственными

и

профессиональным

и праздниками

данные представляются

Управлением

1.6. Количество поздравлений с днём

рождения, юбилеями, государственными

праздниками, человек

- данные представляются

Управлением

1.7. Количество награждённых почётным

Дипломом Крестецкого муниципального

округа многодетной матери, человек

- данные представляются

Управлением

__________________